

Finansiering för utveckling av landsbygden

Du kan ansöka om finansiering från EU:s landsbygdsfond för olika åtgärder som förbättrar trivseln och servicen i din hembygd.





Landsbygden stöds
med EU:s
landsbygdsfinansiering
för att hela Finland ska
må bra.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

Samarbetsprojek



Klimatsamarbete

I klimatsamarbetsprojektet ökas sakkunskapen om

- klimatförändringen
- identifieringen av risker, anpassningsbehov och metoder
- det internationella samarbetet och samarbetet över sektorsgränserna.

Projektet främjar resurs- och materialeffektivitet, till exempel effektivisering av energianvändningen, minskning av matsvinnet, energisparande rörlighet och hållbar konsumtion.

Naturressurssamarbete

I naturressurssamarbetsprojektet ökas sakkunskapen och samarbetet över sektorsgränserna både i fråga om naturresurser och naturens mångfald.

Projektet ökar kunskapen om avrinningsområdenas tryckfaktorer och vattenskydd, återvinning av näringsämnen och tillgängliga nya metoder samt skapar idéer och impulser för nya samarbets- och affärsmöjligheter för invånare, föreningar och företagare.

I samarbetsprojektet söker man lösningar för effektivisering av kolbindningen, effektiv användning och återvinning av näringsämnen samt riskhantering i takt med att extrema väderfenomen ökar. Projektet främjar den biologiska mångfalden.



A hand in a blue sleeve points towards a bar chart with five orange bars of increasing height. Three blue arrows point from the left towards the text on the right.

Samarbetsprojekt inom jordbruket

Samarbetsprojekt för gårdarna

MI samarbetsprojekten för gårdarna utnyttjas digitaliseringens möjligheter och man producerar ny praxis, nya produkter och tjänster genom innovationer. Projektet ökar samarbetet och utvecklar nya lösningar. Målet med projektet är att förbättra jordbrukets produktivitet och kostnadseffektivitet.

EIP-projekt

Projekten inom det europeiska innovationspartnerskapet (European innovation partnership, EIP) är en del av ett system där innovationsgruppernas verksamhet finansieras. EIP-gruppen löser på förhand identifierade problem som hänför sig till primärproducenternas behov och publicerar den innovation eller det resultat som uppkommit.

Utveckling av kvalitetssystem och producentorganisationer

Projektet främjar lantbruksföretagarnas och andra aktörers anslutning till olika kvalitetssystem eller uppkomsten av nya producentorganisationer.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

Utveckling och samarbete

Samarbetsprojekt för unga jordbrukare och företagsverksamhet

I samarbetsprojektet för unga jordbrukare och företagsverksamhet förädlas ny praxis, nya produkter och tjänster genom innovationer. Genom projekten förnyas landsbygdsområdenas ekonomi och gör landsbygdsområdenas ekonomi mångsidigare, tryggar nya lantbruksföretagares verksamhet och underlättar generationsväxlingar och ägarbyten.

Samarbetsprojektet Smarta byar

Samarbetsprojektet Smarta byar är ett utvecklingsprojekt där minst två aktörer tillsammans söker en lösning på en utmaning. Projektet Smarta byar främjar förnyelse, nya lösningar, djärva försök, nya partnerskap och nätverksbildning såväl på regional nivå som nationellt och internationellt.

Samarbetsprojekt för tjänster och verksamhetsmiljö på landsbygden

Genom projektet tryggas och utvecklas tjänsterna på landsbygden samt förnyas och görs landsbygdsområdenas ekonomi mångsidigare.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

Företags- och jordbrukargrupsprojekt



Till en företagsgrupp eller jordbrukargrupp kan höra minst tre och högst tio företag.

Stödmottagaren, dvs. projektets administratör, kan vara en utvecklingsorganisation, en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller någon annan motsvarande offentligt eller privaträttslig sammanslutning.



Företagsgrupper

I ett samarbetsprojekt kan en grupp företag utveckla sin verksamhet både med gemensamma utvecklingsåtgärder och företagsspecifikt. Målet kan till exempel vara att utveckla det produktiva samarbetet, att utveckla marknadsförings- och försäljningssamarbetet eller att planera en produktfamilj.

Samarbetet kan byggas upp i företagsgrupprojektet på så vis att slutprodukten till exempel kunde vara bildandet av ett andelslag som betjänar företagen eller inledandet av turismföretagens exportring.

Jordbrukargrupper

I ett samarbetsprojekt kan en grupp jordbrukare utveckla sin verksamhet både med gemensamma utvecklingsåtgärder och företagsspecifikt. Målet kan till exempel vara att utveckla arbetet och det produktiva samarbetet. Samarbetet förbättrar jordbrukarnas möjligheter att delta och påverka samt ändamålsenliga sätt att genomföra miljövårdsåtgärder.

Jordbrukarna kan få kostnadsfördelar av samarbetet, information om nya innovationer och nya kunskaper och färdigheter. Genom samarbete förbättras också jordbrukarnas ork, välbefinnande och gemenskap.



Medfinansieras av
Europeiska unionen



Förberedelsepengar

Du kan få 5 000 euro i förberedelsepengar för att förbereda ett företags- eller jordbrukargruppprojekt, ett producentorganisationsprojekt, ett EIP-projekt eller Smarta byar-projekt. Med förberedelsepengarna kan du utreda om det finns förutsättningar för att projektet ska lyckas, göra en "marknadskartläggning" för projektet. Ett villkor för beviljande av förberedelsepengar är att sökanden genuint strävar efter utveckling.

Småskaliga projekt

Ibland kan även en liten handling ha stor betydelse. Från Leader-gruppen kan man ansöka om finansiering för ett utvecklingsprojekt eller en investering på högst 8 000 euro. Förfarandena för ett sådant småskaliga projekt är enklare än för ett vanligt utvecklingsprojekt. Fråga mer av Leader-gruppen i din region.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

Utbildnings- och informationsförmedlingsprojekt

Utbildningsprojekt

Målgruppen för utbildningsprojekten är företagare och sammanslutningar på landsbygden samt jordbrukare. Ett utbildningsprojekt kan betyda grupputbildning, precisionsutbildning eller en mer omfattande utbildningshelhet. I projektet kan man ordna yrkesutbildning och förvärvande av färdigheter, inklusive utbildningskurser, verkstäder och träning.

Informationsförmedlingsprojekt

Medan utbildningsprojektets målgrupp har begränsats till utbildningsdeltagarna eftersträvar informationsförmedlingsprojekten en bredare publik. Informationsförmedlingsprojekten förmedlar den senaste informationen med andra metoder än utbildning.

I informationsförmedlingsprojektet kan man utarbeta eller uppdatera förutredningar om tjänster på landsbygden, genomförbarhetsstudier och skydds-, skötsel- och användningsplaner för områden med viktiga naturvärden.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

Kontakta NTM-centralen eller Leader-gruppen i ditt område

NTM-centralerna

- Fråga din regions närings-, trafik- och miljöcenter för mer information
- www.ely-keskus.fi/sv/maaseutuelinkeinot - välj Nyland som område

Leader-grupperna

- Leader-grupper ger råd om utveckling och beredning av idéer till projekt
- Se Leader-gruppernas kontaktuppgifter: www.landsbygd.fi/Nyland

Mer information

www.landsbygd.fi

Så här ansöker du om stöd

Gör din ansökan elektronisk i Hyrrä-tjänsten: hyrra.ruokavirasto.fi